АДМИНИСТРАЦИЯ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от 13.12.2024г. № 638
г. Новокубанск

Об итогах проведения муниципального этапа краевого Конкурса
-фестиваля детского творчества «Светлый праздник – Рождество
Христово» для обучающихся образовательных учреждений

муниципального образования Новокубанский район
в 2024-2025 учебном году

На основании приказа управления образования администрации
муниципального образования Новокубанский район от 11.11.2024 года № 564
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского
творчества «Светлый праздник - Рождество Христово» для обучающихся
образовательных учреждений муниципального образования Новокубанский
район в 2024-2025 учебном году» (далее - Конкурс) 13 декабря 2024 года
проведено заседание жюри муниципального этапа Конкурса.

В муниципальном этапе Конкурса в 2024-2025 учебном году приняли
участие обучающиеся ОУ №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18,
19, 20, 21, 23, 25, 26, 27, 30, 31, МБУДО ДДТ им. Л.А. Колобова
г. Новокубанска, МБУДО ДДТ станицы Советской.

На основании протокола заседания жюри муниципального этапа Конкурса
от 13декабря 2024 года п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа Конкурса (приложение).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития

образования» муниципального образования Новокубанский район
С.В. Давыденко:

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений итоги
муниципального этапа Конкурса (приложение);

2) направить в указанный срок работы победителей муниципального этапа
для участия в краевом этапе Конкурса в государственное бюджетное
учреждение дополнительного образования Краснодарского края «Дворец
творчества» по адресу: г. Краснодар, ул. Красноармейская, д. 54, кабинет 45.

3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность
поощрения:

1) победителей и призёров муниципального этапа Конкурса (приложение);
2) педагогических работников, подготовивших победителей и призёров

муниципального этапа Конкурса, за работу по поддержке талантливых детей.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной
и организационно-кадровой работы управления образования администрации
муниципального образования Новокубанский район М.К. Ханджян.

Исполняющий обязанности
начальника управления образования Н.А. Савельян

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления
образования администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от 13.12.2024г. № 638

Список победителей и призеров муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского творчества
«Светлый праздник – Рождество Христово» в 2024-2025 учебном году

№
п/п

ОУ Ф.И.
участника

во
зр

ас
т Название работы,

жанр/техника
исполнения

статус Ф.И.О. руководителя Должность
руководителя

Номинация: «Изобразительное искусство (живопись, графика)»
1 возрастная группа: 7 – 9 лет

1 МОАУСОШ № 8
 им. А.Я. Тимова
п. Прикубанского

Аванян
Вероника

9 «Праздник Рождества» победитель Головина
Ирина Владимировна

учитель
начальных классов

2 МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова

г. Новокубанска

Хатоян
Марета

9 «Под сиянием
Рождественской

звезды»

призер Разумная
Наталья Николаевна

учитель
начальных классов

3 МБУДО ДДТ
 им. Л.А. Колобова

г. Новокубанска

Долгушина
Яна

9 «Рождество» призер Мыцыкова
Елена Александровна

педагог
дополнительного

образования
4 МОБУООШ № 26

имени В.Я. Первицкого
х. Роте-Фане

Балабаш
Ростислав

8 «Праздник Рождества» призер Юрьева
Елена Ивановна

учитель
начальных классов

5 МОБУООШ № 31 Кольцова
Алиса

7 «Рождественский
ангел»

призер Трошкина
 Ольга Александровна

учитель
начальных классов

6 МОАУООШ № 23
имени Надежды

Шабатько
г. Новокубанска

Напрудкова
Есения

8 «Рождество» призер Русанова
Ольга Ивановна

учитель
начальных классов

7 МОБУСОШ № 15
им. Н.И. Коробчака

с. Ковалевского

Хмельникова
Анна

9 «Рождество» призер Файзулина
Марина Федоровна

учитель
начальных классов

2 возрастная группа: 10 – 13 лет
8 МОБУСОШ № 1

им. М.М. Бограда
г. Новокубанска

Лазарев Захар 12 «Светлый праздник
Рождество»

победитель Суворова
Ирина Викторовна

учитель ИЗО

9 МБУДО ДДТ
станицы Советской

Миронова
Анастасия

11 «Ночь перед
Рождеством»

призер Трофименко
Ирина Владимировна

педагог
дополнительного

образования
10 МОБУСОШ № 18

им. Ф.Т. Данчева
х. Родниковского

Катенев
Матвей

11 «Рождественская ночь» призер Сердюкова
Кристина Ивановна

учитель
начальных классов

11 МОБУООШ № 21
им. Ф.И. Булдыжова

х. Камышеваха

Фисенко
Вероника

11 «Рождение
Иисуса Христа»

призер Лихобабина
Ирина Александровна

учитель
немецкого языка

12 МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова

г. Новокубанска

Гомодин
Илья

12 «Рождество Христово» призер Казимиров
Григорий Иванович

учитель
технологии

13 МОАУСОШ № 5
им. Т.П. Леута станицы

Прочноокопской

Мисюра
Игорь

13 «Рождественская ночь» призер Дорофеева
Елизавета Григорьевна

учитель ИЗО

14 МОАУСОШ № 8
им. А.Я. Тимова

п. Прикубанского

Тонян
Мариетта

13 «Светлый праздник-
рождество Христово»

призер Филиппенко
Надежда Анатольевна

учитель химии

15 МОАУООШ № 23
имени Надежды

Шабатько
г. Новокубанска

Стрельцова
Ангелина

10 «Под счастливой
звездой»

призер Коробейникова
Надежда Сергеевна

учитель
начальных классов

3 возрастная группа: 14 – 18 лет
16 МОБУСОШ № 16

им. В.В. Горбатко
п. Восход

Янченко
Ангелина

15 «Радость в мир!
Христос родился!»

победитель Лежнева
Ирина Анатольевна

учитель ИЗО

17 МОБУСОШ № 1
им. М.М. Бограда
г. Новокубанска

Мозолевская
Вероника

15 «Светлый праздник» призер Суворова
Ирина Викторовна

учитель ИЗО

18 МОАУСОШ № 5
им. Т.П. Леута станицы

Прочноокопской

Пелих Яна 16 «Рождение Спасителя» призер Волковская
Оксана Валентиновна

учитель русского
языка и литературы

19 МОАУСОШ № 8
 им. А.Я. Тимова
п. Прикубанского

Тонян Милена 15 «Рождество Христово» призер Горбенко
Эльвина Вагифовна

учитель английского
языка

20 МОБУООШ № 26
имени В.Я. Первицкого

х. Роте-Фане

Сергеева
Дарья

14 «Рождественский
ангел»

призер Блинова
Анастасия Олеговна

учитель физической
культуры

21 МОАУСОШ № 5
им. Т.П. Леута станицы

Прочноокопской

Дубогрызова
Ксения

16 «Таинство Рождества» призер Волковская
Оксана Валентиновна

учитель русского
языка и литературы

22 МОАУООШ № 23
имени Надежды

Шабатько
г. Новокубанска

Сабелькин
Степан

17 «Рождение Христа» призер Стрельцова
Рита Резоевна

учитель дефектолог

Номинация: «Декоративно-прикладное искусство» (в различной технике)
Объемная композиция «Рождественский вертеп»

1 возрастная группа: 7 – 9 лет
23 МОБУСОШ № 15

им. Н.И. Коробчака
с. Ковалевского

Тычек Кира 7 «Рождественский дом» победитель Храмцова
Екатерина Васильевна

учитель
начальных классов

24 МОБУСОШ № 16
им. В.В. Горбатко

п. Восход

Музыка
Виктория

7 «Рождественская ночь» призер Жерновая
Елена Николаевна

учитель
начальных классов

25 МОАУСОШ № 5
им. Т.П. Леута

ст. Прочноокопской

Андриянов
Михаил

8 «Рождественский
вертеп

призер Пашян
Сусанна Арутюновна

учитель
начальных классов

26 МОБУСОШ № 3
им. Г.С. Сидоренко

г. Новокубанска

Артеменко
Кирилл

7 «Рождественская
сказка»

призер Чистова
Юлия Викторовна

учитель
начальных классов

27 МБУДО ДДТ
станицы Советской

Махова
Екатерина

8 «Христос родился!» призер Тинькова
Елена Николаевна

педагог
дополнительного

образования
композиция «Рождество Христово»

28 МБУДО ДДТ
 им. Л.А. Колобова

г. Новокубанска

1 возрастная группа: 7 – 9 лет
Лобов Кирилл       7    «Рождество Христово»    победитель Вьюнова

Наталья Николаевна
педагог-организатор,

педагог дополнительного
образования

29 МОБУСОШ № 9
им. М.П. Бабыча

станицы Советской

Лосева
Полина

7 «Волшебство
Рождественской свечи»

призер Власова
Елена Николаевна

учитель
начальных классов

30 МОБУСОШ № 3
им. Г.С. Сидоренко

г. Новокубанска

Рябов Сергей 9 «Рождение Иисуса» призер Сечина
Ольга Анатольевна

учитель
начальных классов

31 МОБУООШ № 26
имени В.Я. Первицкого

х. Роте-Фане

Низиков
Владимир

9 «Ангел удачи» призер Игушкина
Елена Геннадьевна

учитель
начальных классов

32 МБУДО ДДТ
станицы Советской

Антонян
Арсений

7 «Рождество» призер Дмитриева
Людмила Данииловна

педагог
дополнительного

образования
33 МОАУСОШ № 17

им. Н.К. Киянова
х. Ляпино

Жодь Артем 7 «Христос Родился!» призер Дуванова
Елена Юрьевна

учитель
начальных классов

34 МОАУСОШ № 17
им. Н.К. Киянова

х. Ляпино

Косянчук
Давид

9 «Тихая ночь» призер Пугачева
Татьяна Владимировна

учитель
начальных классов

Номинация: «Декоративно-прикладное искусство» (в различной технике)
2 возрастная группа: 10 – 13 лет

35 МОБУСОШ № 1
им. М.М. Бограда
г. Новокубанска

Москальченко
Вероника

12 «Христос родился-
радуйтесь!»

победитель Суворова
Ирина Викторовна

учитель ИЗО

36 МОБУООШ № 27
им. Е.С. Рязанцева
станицы Советской

Атаев Назар 11 «С Рождеством
Христовым!»

призер Атаева
Ольга Викторовна

учитель географии

Highlight

37 МБУДО ДДТ
станицы Советской

Живарева
Анна

10 «Рождественская
свеча»

призер Симкина
Оксана Викторовна

педагог
дополнительного

образования
38 МБУДО ДДТ

 им. Л.А. Колобова
г. Новокубанска

Пасечникова
София

12 «Рождественская
свеча»

призер Латыпова
Наиля Рашитовна

педагог
дополнительного

образования
Тема «Ангелы»

2 возрастная группа: 10 – 13 лет
39 МБУДО ДДТ

 им. Л.А. Колобова
г. Новокубанска

Андреева
Анна

10 «Рождественский
ангел»

победитель Ведищева
Татьяна Юрьевна

педагог
дополнительного

образования
40 МБУДО ДДТ

станицы Советской
Тимова
Арина

10 «Рождественский
ангел»

призер Богомолова
Ирина Петровна

педагог
дополнительного

образования
41 МБУДО ДДТ

станицы Советской
Селютина

Полина
12 «Ангел» призер Чернова

Ольга Викторовна
педагог

дополнительного
образования

42 МОАУСОШ № 14
им. В.Н. Барчан
х. Марьинского

Байтингер
Софья

10 «Рождественский
ангел»

призер Бондаренко
Ирина Анатольевна

учитель
начальных классов

Номинация: «Декоративно-прикладное искусство» (в различной технике)
3 возрастная группа: 14 – 18 лет

43 МОАУСОШ № 5
им. Т.П. Леута

станицы
Прочноокопской

Немков
Александр

15 «С Рождеством
Христовым!»

победитель Дорофеева
Елизавета Григорьевна

учитель ИЗО

44 МБУДО ДДТ
станицы Советской

Ктиторова
Дарья

15 «Волшебство
Рождественской ночи

призер Ктиторова
Людмила

Александровна

педагог
дополнительного

образования
45 МБУДО ДДТ

станицы Советской
Карлова
Варвара

14 «Рождественское чудо» призер Алиева
Елена Петровна

педагог
дополнительного

образования
46 МБУДО ДДТ

станицы Советской
Никитина

Дарья
14 «С Рождеством

Христовым!»
призер Киреева

Ольга Николаевна
педагог

дополнительного
образования

47 МБУДО ДДТ
 им. Л.А. Колобова

г. Новокубанска

Воротиленко
Вероника

14 «Рождество!
Радость праздника»

призер Латыпова
Наиля Рашитовна

педагог
дополнительного

образования
Номинация: «Литературное творчество» (проза)

2 возрастная группа: 10 – 13 лет
48 МБУДО ДДТ

 им. Л.А. Колобова
г. Новокубанска

Валуев
Кирилл

11 «Спасибо тебе,
Рождество!»

победитель Квачева
Зоя Кузьминична

методист

49 МОБУООШ № 25
им. Д.Ф. Лавриненко

п. Передового

Субботина
Ксения

10 «Рождественское чудо» победитель Павлюк
Оксана Викторовна

учитель русского
языка и литературы

50 МОБУООШ № 21
им. Ф.И. Булдыжова

х. Камышеваха

Розлер
Сергей

13 «Рождество Христово:
история праздника»

призер Лихобабина
Ирина Александровна

учитель ИЗО

51 МОБУООШ № 21
им. Ф.И. Булдыжова

х. Камышеваха

Гололобов
Артем

11 «Символы Рождества
Христова»

призер Лихобабина
Ирина Александровна

учитель ИЗО

3 возрастная группа: 14 – 18 лет
52 МОАУСОШ № 5

им. Т.П. Леута
ст. Прочноокопской

Бабаян
Ангелина

14 «Город Младенца-
Христа»

победитель Малышева
Наталья Николаевна

учитель русского
языка и литературы

Номинация: «Литературное творчество» (поэзия)
1 возрастная группа: 7 – 9 лет

53 МОАУСОШ № 4
им. А.И. Миргородского

г. Новокубанска

Кучукова
Арина

10 «С Рождеством
Христовым!»

победитель Григорцова
Наталья Юрьевна

учитель
начальных классов

54 МОАУСОШ № 4
им. А.И. Миргородского

г. Новокубанска

Филатов
Виктор

7 «Младенец Господь» призер Зозуля Инна
Александровна

учитель
начальных классов

55 МОАУСОШ № 4
им. А.И. Миргородского

г. Новокубанска

Бирюкова
Анастасия

9 «Рождение Иисуса» призер Стаценко
Татьяна Николаевна

учитель
начальных классов

2 возрастная группа: 10 – 13 лет
56 МОБУСОШ № 10

им. Ф.Г. Петухова
станицы Советской

Головков
Кирилл

11 «Рождество» победитель Голованова
Елена Юрьевна

учитель русского
языка и литературы

57 МОБУСОШ № 16
им. В.В. Горбатко

п. Восход

Коваленко
Элина

11 «В каждом сердце
светит радость»

призер Гаспарян
Султана Левоновна

педагог-психолог

58 МОБУООШ № 26
имени В.Я. Первицкого

х. Роте-Фане

Бутовская
Александра

13 «Счастливое
Рождество»

призер Веременко
Екатерина Геннадьевна

учитель русского
языка и литературы

59 МОАУСОШ № 8
им. А.Я. Тимова

п. Прикубанского

Пикалова
Суламита

11 «Свет Вифлеемской
звезды»

призер Данилова
Елена Николаевна

учитель русского
языка и литературы

3 возрастная группа: 14 – 18 лет
60 МОАУСОШ № 5

им. Т.П. Леута
ст. Прочноокопской

Пшеничная
Злата

16 «Светлый праздник
Рождества»

победитель Волковская
Оксана Валентиновна

учитель русского
языка и литературы

61 МОАУСОШ № 5
им. Т.П. Леута

ст. Прочноокопской

Варламова
Милена

16 «Рождественские
ангелы»

призер Волковская
Оксана Валентиновна

учитель русского
языка и литературы

62 МОАУСОШ № 5
им. Т.П. Леута

ст. Прочноокопской

Галахова
Настасья

14 «Христианский
светлый праздник»

призер Неверовская
Елена Анатольевна

советник директора
по воспитанию и

взаимодействию с
детскими

общественными
объединениями

Номинация: «Художественное чтение»
1 возрастная группа: 7 – 9 лет

63 МОБУСОШ № 16
им. В.В. Горбатко

п. Восход

Чуевский
Дмитрий

9 «Песни о Христе
не все пропеты»

победитель Лапкина
Юлия Владимировна

учитель
начальных классов

64 МОБУСОШ № 16
им. В.В. Горбатко

п. Восход

Панфилова
Анастасия

9 «Еще те звезды не
погасли»

победитель Лапкина
Юлия Владимировна

учитель
начальных классов

65 МОАУСОШ № 4
им. А.И. Миргородского

г. Новокубанска

Шубина
Полина

7 «Рождество» призер Чернова
Светлана Михайловна

учитель
начальных классов

66 МОАУСОШ № 4
им. А.И. Миргородского

г. Новокубанска

Филатов
Виктор

7 «Великий князь
Константин Романов

призер Зозуля
Инна Александровна

учитель
начальных классов

67 МОБУООШ № 20
им. Н.Н. Вербина
х. Горькая Балка

Гаценко
Артем

7 «Светлый праздник» призер Ермакова
Надежда Алексеевна

учитель биологии

2 возрастная группа: 10 – 13 лет
68 МОБУООШ № 30

им. И.Я. Сальникова
с. Радищево

Петренко Ева 12 «Открою я тебе
большой секрет»

победитель Кузнецова Екатерина
Александровна

учитель английского
языка

69 МОБУООШ № 19
им. П.И. Косякина

станицы Косякинской

Шишкина
Валерия

10 «Смысл Рождества» призер Чечелева
Ирина Викторовна

учитель
начальных классов

3 возрастная группа: 14 – 18 лет
70 МОБУСОШ № 6

им. М.Н. Дроздова
п. Прогресс

Ефимов Егор 14 «Рождество» победитель Заплава
Ирина Николаевна

учитель русского
языка и литературы

71 МОАУСОШ № 5
им. Т.П. Леута

ст. Прочноокопской

Янковская
Амина

16 «Рождество» призер Волковская
Оксана Валентиновна

учитель русского
языка и литературы

72 МОАУСОШ № 5
им. Т.П. Леута

ст. Прочноокопской

Баробина
Виолетта

15 «Рождественская
звезда

призер Дроздова
Диана Сергеевна

учитель английского
языка

73 МОБУСОШ № 7
им. С.Ф. Борякова

х. Кирова

Носенко
Анастасия

15 «Снег идет
на Рождество»

призер Лазарева
Марина Дмитриевна

учитель русского
языка и литературы

Номинация: «Сольное пение»
1 возрастная группа: 7 – 9 лет

74 МОАУСОШ № 5
им. Т.П. Леута

ст. Прочноокопской

Покаляев
Семен

8 «Рождество» победитель Неверовская
Елена Анатольевна

советник директора
по воспитанию и

взаимодействию с
детскими

общественными
объединениями

Багдасарян
Роза Ромаевна

учитель
начальных классов

75 МОБУСОШ № 18
им. Ф.Т. Данчева
х. Родниковского

Машко Алиса 8 «Звездочки ярко
сияют»

призер Дурыманова
Наталья Анатольевна

учитель
начальных классов

2 возрастная группа: 10 – 13 лет
76 МОАУСОШ № 17

им. Н.К. Киянова
х. Ляпино

Щербакова
Татьяна

12 «Звезда Рождества» призер Страшко
Ирина Юрьевна

учитель музыки

Номинация: «Вокальные ансамбли»
1 возрастная группа: 7 – 9 лет

77 МОБУСОШ № 15
им. Н.И. Коробчака

с. Ковалевского

Вокальный
ансамбль

«Кубаночка»

9 «Елка в Рождество» призер Ищук
Ольга Александровна

учитель
начальных классов

Номинация: «Хоровые коллективы»
1 возрастная группа: 7 – 9 лет

78 МОБУСОШ № 1
им. М.М. Бограда
г. Новокубанска

Хор «Водят звезды
хоровод»

призер Янкевич
Маргарита Сергеевна

учитель музыки

2 возрастная группа: 10 – 13 лет
79 МОБУСОШ № 1

им. М.М. Бограда
г. Новокубанска

хор
«Кубанская

весна»

11 «Рождественский
Сочельник»

призер Янкевич
Маргарита Сергеевна

учитель музыки

Исполняющий обязанности
начальника управления образования        Н.А. Савельян